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Dofinansowano utworzenie 400 magazynów energii w
Świętokrzyskiem

Ponad 11 mln zł dofinansowania otrzymają gminy Ziemi Koneckiej – członkowie
Staropolskiego Związku Gmin i Miast – na budowę magazynów energii, wytworzonej
przy użyciu odnawialnych źródeł energii. Umowę z przedstawicielami
Staropolskiego Związku Gmin i Miast podpisali wicemarszałek Grzegorz Socha oraz
członek Zarządu Województwa Andrzej Pruś.

O przyznaniu dofinansowania dla projektu, znajdującego się na liście rezerwowej projektów,
zadecydował Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podczas posiedzenia 9 lipca br. Projekt
pt. „Zakup, dostawa i montaż magazynów energii na terenie Gmin zrzeszonych w
Staropolskim Związku Gmin i Miast”, ma na celu znaczące wzmocnienie bezpieczeństwa
energetycznego regionu oraz promowanie odnawialnych źródeł energii. Wsparcie finansowe
będzie pochodzić z działania 2.3 „Zielona energia – dotacje”, Priorytet 2 „Fundusze
Europejskie dla środowiska” z programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
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2021-2027.

– Na terenie 8 gmin, w 400 gospodarstwach domowych wybudowane zostaną
indywidualne magazyny energii elektrycznej, dostosowane do już
funkcjonujących instalacji OZE – poinformował wicemarszałek Grzegorz Socha.

– Użytkownicy systemów, czyli mieszkańcy będą mogli wykorzystywać
zmagazynowaną energię i zaoszczędzać pieniądze, np. jako zasilanie awaryjne, w
sytuacjach braku dopływu prądu, a także chociażby w miesiącach zimowych, przy
mniejszym nasłonecznieniu ogniw fotowoltaicznych – dodał Andrzej Pruś
członek Zarządu Województwa.

Zakres projektu obejmuje rozbudowę już istniejących mikroinstalacji OZE o działające na ich
potrzeby magazyny energii elektrycznej dla budynków mieszkalnych. Dzięki tej inwestycji,
mieszkańcy gmin będą mogli efektywniej zarządzać wyprodukowaną energią, zwiększając
niezależność energetyczną i redukując koszty.

Projekt będzie realizowany na terenie gmin wchodzących w skład Staropolskiego Związku
Gmin i Miast, w tym: Gowarczów, Fałków, Końskie, Radoszyce, Ruda Maleniecka, Smyków,
Słupia Konecka i Stąporków. W wyniku realizacji inwestycji, planowane jest powstanie 400
nowoczesnych magazynów energii, co stanowi znaczący krok w kierunku transformacji
energetycznej regionu. Inwestycja powinna zostać zrealizowana do końca 2026 r.

Dofinansowanie tego projektu wpisuje się w szersze działania Województwa
Świętokrzyskiego na rzecz zielonej energii. Do tej pory, w ramach Działania 2.3 „Zielona
energia – dotacje”, podpisano już cztery umowy o dofinansowanie projektów, a łączna kwota
wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego przekroczyła 62 mln zł.
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